О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства
Республики Казахстан от 19 ноября 1999 года N 1754

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 февраля 2003 года N
186. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 28 октября 2004 г. N
1111 (P041111).
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 28.10.2004 №

.1111
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 19 ноябряпостановление
1999 года N 1754 "Вопросы Министерства образования и науки Республики
Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 1999 г., N 51, ст. 504) следующие
изменения и дополнения:
      в Положении о Министерстве образования и науки Республики Казахстан,
утвержденном указанным постановлением:
      1) в пункте 6 слова "улица Кенесары, 83" заменить словами "проспект
Республики, 60";
      2) пункт 11:
      дополнить подпунктами 5-1), 5-2), 5-3), 11-1), 11-2) следующего содержания:
      "5-1) организует и проводит государственную аккредитацию организаций
образования, реализующих программы высшего профессионального и
послевузовского профессионального образования;
      5-2) проводит аттестацию научных организаций и аккредитацию
негосударственных научных организаций;
      5-3) организует проведение обязательной государственной
научно-технической экспертизы;
      11-1) определяет целесообразность государственных периодических
научно-технических изданий и другой печатной продукции, в том числе за
пределами Республики Казахстан;
      11-2) обеспечивает государственную регистрацию научно-исследовательских
работ, проводимых за счет государственного бюджета, законченных тем и
программ фундаментальных и прикладных исследований, защищенных
диссертаций;";
      3) в пункте 12:
      в подпункте 5) слова ", утверждать их уставы" исключить;

      дополнить подпунктом 5-1) следующего содержания:
      "5-1) утверждать уставы подведомственных государственных учреждений;";
      в подпункте 6) слова "республиканских государственных предприятий и"
исключить;
      дополнить подпунктами 9-2), 9-3) следующего содержания:
      "9-2) проводить ведомственные статистические наблюдения;
      9-3) разрабатывать программы ведомственных статистических наблюдений;".
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Премьер-Министр

Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан